
Vyberte dobrovolníka z bezplatného 
programu Den pro školu, ať žáky a studenty 
inspiruje povídáním o své profesi.

Pozvěte 
do třídy
odborníka
z praxe

Co obnáší být hasičem nebo záchranářem? Čím se zabývá etický 
hacker? Jak se postupuje při vědeckém bádání, co řeší investorka 
do startupů, co bankéř a jak vypadá běžný den novináře? 

Zjistěte to s dobrovolníky Dne pro školu, které jednoduše oslovíte 
prostřednictvím našeho webu. Program je vhodný pro základní 
i střední školy a je zcela zdarma.

Pod záštitou 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy



- dobrovolník uspořádá přednášku na konkrétní téma
- setkání s odborníkem proběhne na dálku online
- pozvěte dobrovolníka a vystupte před žáky v tandemu
- dobrovolníka navštívíte v práci

„My učitelé jsme
 často trochu zakletí v tom 
školním světě a ten reálný 
venku nám uniká. Je tedy 
fajn, že nám to dobrovolníci 
Dne pro školu mohou přijít 

zprostředkovat.“

Petra Mazancová,
Gymnázium Litoměřice

„Informace od učitele ani 
rodiče nemá takový dopad 
jako informace od někoho, 
kdo sdílí hmatatelný životní 
příběh nebo výsledek své 
práce. Rozhodně doporučuji 
Den pro školu vyzkoušet.“

Oldřich Ježek,
ZŠ Ústí nad Labem

Den pro školu je program Nadace České 
spořitelny ve spolupráci s organizací 
Začni učit! a pro školy je zdarma.

Jak může vypadat
váš Den pro školu?

Co na Den pro školu říkají učitelé?


